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شاخص

نویدهای تامین مالی ارزان دولت 
به کمک کرونا 

از ابتدای امسال به دلیل شیوع کرونا تقاضای 
های  بنگاه  ســوی  از  تسهیلات  و  نقدینگی 
اقتصادی به شدت کم شد و این موضوع به 
کاهش شدید نرخ سود در اقتصاد منجر شد. 
موضوعی که در صــورت تــداوم می تواند اثر 
تورم  و  نقدینگی  کنترل  بر  مناسبی  مثبت 
داشته باشد. البته به تازگی با تصمیم بانک 
مرکزی برای افزایش نرخ کف دالان نرخ سود 
از 10 به 13 درصد، نرخ سود اسناد خزانه هم 
رشد کرده است )نمودار فوق به نقل از دنیای 
بورس را ببینید( اما همچنان در محدوده ای 

ارزان و مناسب قرار دارد. 

نبض بازار

خبر

بازار خبر

ثبت رکوردهای جدید برای ارز و طلا 

دلار 21 هزار، سکه 10 میلیون! 
ــر دلار آمــریــکــا در  ــروز قیمت ه بـــردبـــار-دیـ
صرافی های پایتخت رشدی کم سابقه از خود 
نشان داد به طوری که قیمت ها از رقم 19هزار و 
700 تومان در ابتدای صبح به آستانه 21 هزار 
تومان در ساعت 15 افزایش یافت. در بازار دلالی 
نیز قیمت به بالاتر از 21 هزار تومان رسید. قیمت 
دلار بر اساس مشاهدات خبرنگار خراسان، صبح 
دیروز قبل از ساعت 9:30 در صرافی های خیابان 
فردوسی پایتخت رقم 19 هزار و 600 تومان را 
برای خرید و 19 هزار و 700 تومان را برای فروش 
ثبت کرده بود. قیمت یورو نیز 21 هزار و 600 
تومان برای خرید و 21 هزار و 700 تومان برای 
فروش بود؛ اما دیری نپایید که با سیر صعودی 
قیمت دلار ، رقم آن حوالی ظهر در خیابان های 
پایتخت به رقم 19هزار و 980 تومان برای فروش 
رسید.همزمان در صرافی هــای آزاد پایتخت 
قیمت یورو نیز به 22هزار و 400 تومان افزایش 
یافت. بر همین  اساس طبق اعلام تسنیم دیروز 
بعد از ظهر قیمت فــروش یــورو در صرافی های 
بانک ها با افزایش دو هزار و 200 تومانی نسبت به 
روزکاری قبل 23 هزار و 300 تومان اعلام شده 
است؛ قیمت خرید یورو نیز در این صرافی ها 23 
هزار تومان است. هر گرم طلا نیز به 907 هزار 
تومان و هر سکه به 9 میلیون و 980 هزار تومان و 
در برخی منابع خبری به 10 میلیون تومان رسید.
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ماسک قابل شست و شو 1500 تومان

فارس - سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت 
صنعت،  معدن و تجارت گفت: تولید ماسک قابل 
شست وشو توسط اصناف و بسیج اصناف ادامه دارد 
بنابراین در تامین ماسک مورد نیاز مردم مشکلی 
وجود ندارد. محمدرضا کلامی گفت: ماسک قابل 

شست وشو با نرخ حمایتی، 1500 تومان است.

روغن گران شد 

تسنیم - مطابق مصوبه ستاد تنظیم بــازار روغن 
ــدی را دریــافــت  ــش 12 تــا 14 درصـ ــزای مــجــوز اف
کرد. براساس مصوبه جدید ستاد تنظیم بازار مقرر 
شده است کلیه روغن های مایع 12 درصد و کلیه 
روغن های جامد و نیمه جامد 14 درصد افزایش 

قیمت را نسبت به قیمت های  قبلی داشته باشند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ولی ا... سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی، در 
دوران ریاست خود بر این بانک با بی سابقه ترین 
تحولات اقتصادی و ارزی کشور روبه رو شد. این 
مسئله انتقادات از وی را در ماه های پایانی ریاست 
بانک مرکزی افزایش داد. با این حال، وی به تازگی 
و در گفت وگویی که با خبرگزاری فارس داشته، 
ناگفته هایی را از آن دوران بیان کرده است  که 
نشان می دهد بخش بزرگی از جهش های ارزی 
در کشور، ریشه در مداخلات غیر تخصصی دولت 
در سیاست گذاری و اقدامات بانک مرکزی دارد.

رمز توفیق اقتصادی دولت هفتم و هشتم	 
ــی ا... سیف رئیس کل  ــارس ،ول بــه گـــزارش ف
سابق بانک مرکزی از دخالت غیر علمی روسای 
جمهور در سیاست گذاری تخصصی اقتصادی 
که منجر به عملکرد نامناسب اقتصادی آن ها 
می شود، انتقاد کرد. وی با این حال، دلیل توفیق 
دولت هفتم و هشتم )به ریاست جمهوری حجت 
الاسلام خاتمی( را نه تخصص رئیس جمهور در 
اقتصاد، بلکه واگذاری اداره اقتصاد به متخصصان 
اقتصادی دانست و گفت: بقیه )روسای جمهور( 
هم تخصص نداشتند و فقط ادعا داشتند. نباید 
فکر کنیم تجربه کار در بازار یا آشنایی با تجارت به 
معنای تخصص در امور اقتصاد کلان است و این ها 

مفاهیم کاملا متفاوتی هستند.
 خبرگزاری فــارس در ایــن مصاحبه به تناقض 

مواضع ولی ا... سیف قبل از ریاست بانک مرکزی 
پرداخت. وی در آن زمان با تثبیت نرخ ارز مخالف 
بود، اما عملکرد بانک مرکزی در دوره 92 تا 96 
نشان می دهد که در آن زمان نرخ ارز تغییر چندانی 
نکرد. رئیس کل سابق بانک مرکزی در پاسخ به 
طورتلویحی از مواضع اولیه خود، دفاع کرد و با 
اشاره به مداخله دولت و رئیس جمهور برای تثبیت 
نرخ ارز، گفت: یکی از بحث های ما همیشه خدمت 
آقای رئیس جمهور، دوستان اقتصادی و اعضای 
دولت، این بود که اگر می خواهید نرخ ارز آرامش 
داشته باشد، بپذیریم وقتی تورم وجود دارد باید 
نرخ ارز متناسب با آن افزایش پیدا کند. سیف با 
اشاره به تغییرات تورم و نرخ ارز از سال 80، گفت: 
اگر همان روند و فضا وجود داشت الان نرخ ارز باید 

به 14 یا 15 هزار تومان می رسید.
ولی ا...سیف در این باره مثال معکوسی هم زد و 
اظهار کرد: زمانی که فکر می شد توافق به نتیجه 
می رسد، )فکر می کنم حوالی شهریور 93 بود(، 
تصور می شد اگــر خبر توافق منتشر شود یک 
دفعه نرخ ارز افت کند و شرایط برعکس شود، مثل 
دوره پذیرش قطعنامه. آن جا بیان کردم اگر این 
اتفاق بیفتد من وارد بازار می شوم و ارز می خرم. 
در مقابل به شدت به من انتقاد شد که این حرف ها 
چیست؟ بعد من توضیح دادم و از صحبت های 
من قانع شدند. اما گفتند، از چه نرخی پایین تر 
می خواهید ارز بخرید؟ )یادم نیست اما مثلًا( گفتم 

از 3100 تومان، بعد گفتند: نه اگر 
ارز از 2900 تومان پایین تر آمد، 

می توانید بخرید. 

برداشت متفاوت سیف و روحانی از مواضع 	 
رهبر انقلاب

ولی ا...سیف در بخش دیگر، خاطره ای تعریف 
کرد که نشان می دهد برداشت وی و رئیس جمهور 
از مواضع رهبر انقلاب درباره مواجهه با نرخ ارز 
متفاوت بوده است. سیف با اشاره به دیدار خود 
با رهبر انقلاب در دی ماه 95 در خصوص اصلاح 
رویکرد تمرکز جدی به نرخ ارز و همچنین استقلال 
بانک مرکزی ادامه داد: وقتی از جلسه برگشتم 
به آقای رئیس جمهور گزارش دادم و گفتم شما 
گاهی اوقــات مطرح می کنید آقا خیلی درباره 
نرخ ارز حساس هستند اما من احساس کردم 
ایشان موافق هستند. آقای رئیس جمهور گفتند 
من مفصل با آقا صحبت کردم و نظرات ایشان را 
می دانم و آن چیزی که من می گویم اجرا شود و 

من هم نظرات ایشان را می گویم.

 اشتباه استراتژیک دولت، اصرار بر	 
 ارز 3700 تومانی

رئیس کل سابق بانک مرکزی همچنین به منطق 
مبهم اصــرار آن زمــان دولــت بر تثبیت نرخ ارز 
اشاره کرد و گفت: یک روزی در ستاد اقتصادی 

ــت بــه مــن گفته شد  دول
آقای رئیس جمهور با این 
بحث هایی که شما می کنید 
ــرخ ارز( باید  موافق اســت امــا )ن
کنترل شود و 50 درصد از نرخ تورم تاثیر بگذارد 
روی نرخ ارز. گفتم چرا 50 درصــد؟ این 50 
درصد از کجا آمده است!گفتند حالا از هیچ که 
بهتر است! وی تصریح کرد: اشتباه استراتژیک 
دولت در سال 95 اصرار بی منطق بر بازگرداندن 
نرخ به محدوده 3700 تومان بود. در صورتی که 
گزارش های کارشناسی حاکی از این بود که نرخ 

باید در سال 95 از 4 هزار تومان عبور می کرد.

پشت پرده وعده گشایش هزار ال سی در 	 
روز اول برجام

وی به توضیح آثار مثبت برجام در وصول برخی 
ــده حاصل از فــروش نفت  منابع مــســدود ش
پرداخت و در عین حال اظهار کرد: آقای رئیس 
جمهور انتظارات زیادی را )از برجام( ترسیم 
کرده بود. مثلًا همان زمانی که ایشان گفت در 
روز اول اجرای برجام هزار ال سی باز می شود، 
من خصوصی به رئیس دفتر ایشان گفتم از 
کجا این اطلاعات به ایشان داده شده است؟ 
گویا این اطلاعات توسط یکی از اعضای اتاق 
بازرگانی به ایشان داده شده بود. )لذا( توقع 

از برجام را به صورت افراطی بالا برده بودند.

ناگفته های سیف از اختلافات ارزی با روحانی 
اشتباه استراتژیک دولت اصرار بر ارز 3700 تومانی در سال 95 بود 

بازار سرمایه کشور که دو هفته ابتدایی تیرماه را با 
رشد خارق العاده و عبور از چندین مقاومت روانی 
مهم پشت سر گذاشته بود، معاملات دیروز را نیز 
مطابق عادت شنبه ها با فشار خرید قابل توجه 
شروع کرد اما این روند ادامه نیافت و بازار در ادامه 
معاملات دچار عقبگرد شد. در پی رفت و برگشت 
بازار، حجم معاملات هم دوباره به رکورد 20 هزار 
میلیاردی که یک شنبه گذشته ثبت شده بود، 
رسید.به گــزارش خراسان، شاخص کل بورس 
دیروز در دقایق ابتدایی حدود 30 هزار واحد رشد 

کرد اما افزایش عرضه ها این روند را متوقف کرد 
تا شاخص کل هم در انتها به رشد 8 هزار واحدی 
بسنده کند. بخش زیــادی از بــازار هم منفی یا با 
صف فروش بسته شد که منجر به عقبگرد شاخص 
کل هم وزن شد.اختلالات گسترده در هسته 
معاملات در بــازار دیــروز هم به چشم می خورد و 
بخشی از اصلاح بازار به این موضوع نسبت داده می 
شود. علاوه بر آن تداوم انتشار شایعات در خصوص 
وضع مالیات بر عایدی بازار سرمایه توسط مجلس 
و کاهش حد اعتباری کارگزاری ها نیز از عوامل 

افزایش فشار فروش برشمرده شده است. موضوع 
وضع مالیات بر عایدی بورس البته از سوی بسیاری 
از نمایندگان تکذیب شده است. بر اثر کاهش حد 
اعتباری کارگزاری ها، قدرت دریافت وام مشتریان 
برای خرید مجدد کاهش می یابد اما ورود پول به 
بورس همچنان ادامه دارد. با وجود منفی شدن 
برخی نمادها، بخش بزرگی از بازار همچنان مثبت 
و حتی صف خرید را تجربه می کند. نمادهای 
خودرویی دیروز صف های خرید کم سابقه چند 

میلیاردی را تجربه کردند. 

خرق عادت بورس با رشد کم جان 
شاخص در ابتدای هفته 

تکرار رکورد معاملات 
20 هزار میلیاردی 

فروش 30 درصد سهام عدالت در 
بورس برای مالکان مستقیم آزاد شد 

سخنگوی ستاد راهبری آزادســازی سهام عدالت 
ــرای انتخاب روش مستقیم  گفت: افـــرادی که ب
مدیریت سهام عدالت خود اقدام کرده اند، از دیروز 
امکان فروش 30 درصد ارزش سهام خود را از طریق 

کارگزاری های بورسی پیدا کردند.
به گزارش تسنیم، حسین فهیمی با اشــاره به این 
که تا 29 خرداد 18 میلیون و 900 هزار نفر روش 
مستقیم را انتخاب کردند، گفت: افرادی که از روز 
15 خرداد امسال تا 29 خرداد برای انتخاب روش 
مستقیم مدیریت سهام عدالت خود اقدام کرده  اند، 
می توانند 30 درصد ارزش سهام خود را از طریق 
کارگزاری های بورسی به فروش برسانند. وی ادامه 
داد: کارگزاران براساس شرایط بازار و وضعیت سهم، 
سهام این افــراد را در بورس یا فرابورس به فروش 
می رسانند و پول را در روز های آینده به حساب شبای 
آن ها واریز خواهند کرد. وی بیان کرد: اطلاعات 
افــراد جدید روز گذشته در اختیار شرکت سپرده 
گذاری مرکزی قرار گرفت و از امروز اطلاعات آن ها 
به روز رسانی می شود و در اختیار کارگزاران قرار 
می گیرد و اگر افراد در سبد دارایی خود مشاهده 
نمی کنند باید به کارگزاری های خود مراجعه کنند. 
فهیمی درباره مشاهده نشدن سبد سهام عدالت 
سهامداران در برخی از کارگزاری ها نیز افزود: این 
شرکت ها اگر سیستم های خود را به روز رسانی کنند 

این مشکل برطرف می شود.


